АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от          02.08.              2016                                                                              №    752

 п.Шексна

«Об утверждении Перечня платных услуг и расчета платы за услуги,

работы, оказываемые (выполняемые) Муниципальным бюджетным

учреждением культуры «Молодежный культурный центр «Энергия»

В соответствии с постановлением администрации Шекснинского

муниципального района «Об утверждении Порядка определения платы за

оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам

деятельности бюджетных учреждений, функции и полномочия учредителя

которых осуществляет администрация Шекснинского муниципального

района», руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального

района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень платных услуг, работ оказываемых

(выполняемых) МБУК «Молодежный культурный центр «Энергия» согласно

Приложению 1 настоящего постановления.

2. Утвердить Размер платы за услуги, работы оказываемые

(выполняемые) МБУК «Молодежный культурный центр «Энергия» согласно

Приложению 2 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                            Е.А. Богомазов

Приложение 1 к постановлению

администрации Шекснинского

муниципального района

от  02.08.2016 № 752

Информация

о ценах на платные услуги, работы оказываемые (выполняемые)

МБУК  «МКЦ «Энергия»

№ п/п Наименование услуги (работы) Цена

1. Проведение  кружка  хореографии 400,00

2. Проведение занятий по капоэйра 100,00

3. Проведение кружка  эстрадного вокала 200,00

4. Предоставление   площади  для

проведения  мероприятий, для проведения

занятий,  для продажи товаров

 Зрительный зал,  площадью 250м2 350,00

 Класс, площадью 175м2 250,00

Приложение 2 к постановлению

администрации Шекснинского

муниципального района

от  02.08.2016 № 752

Расчет затрат труда персонала

Проведение кружка хореографии

Должность Средний

должностной

оклад в

месяц,

включая

начисления

на выплаты

по оплате

труда (руб.)

Месячный

фонд

рабочего

времени

(мин.)

Норма

времени на

оказание

платной

услуги (мин.)

Затраты на

оплату труда

персонала

(руб.)

(5)=(2)/(3)*(4)

1 2 3 4 5

Руководитель

клубного

формирования

28867,94 9855 70 205,05

Кассир 8377,4 9855 60 51,00

Уборщик 9459,94 9855 60 57,59

Гардеробщик 9459,94 9855 70 67,20

Итого 56165,22   380,84

Расчет затрат труда персонала

Проведение кружка вокального  пения

Должность Средний

должностной

оклад в

месяц,

включая

начисления

на выплаты

по оплате

труда (руб.)

Месячный

фонд

рабочего

времени

(мин.)

Норма

времени на

оказание

платной

услуги (мин.)

Затраты на

оплату труда

персонала

(руб.)

(5)=(2)/(3)*(4)

1 2 3 4 5

Хормейстер 15721,65 9855 60 95,72

Кассир 8377,4 9855 30 25,50

Уборщик 9459,94 9855 30 28,8

Гардеробщик 9459,94 9855 30 28,8

Итого 57798,99   178,82

Расчет затрат на материальные запасы

Наименование

материальных

запасов

Единица

измерения

Расход (в ед.

измерения)

Цена за

единицу

измерения

Всего затрат

материальных

запасов

(5)=(3)*(4)

1 2 3 4 5

Хозяйственные

товары

 2 57,5 115

Итого    115

115/792=0,15

Затраты  на  содержание: 10,73

Коммунальные 5,57*1,07=5,96

Отопление396015/9/792/12=4,63

Электроэнергия 69840/9/792/12=0,82

Вода  10000/9/792/12=0,12

Услуги  связи 35627/9/792/12=0,42

Прочие услуги 170688/9/792/12=2,0

Прочие  затраты, в т.ч. налоги 201149/9/792/12=2,35

Административно-управленческие  затраты:

ФОТ директора  25893,40*1,302/792=42,57

Расчет накладных затрат

1 Прогноз затрат на административно-

управленческий персонал

42,57

2 Прогноз затрат общехозяйственного

назначения

10,88

3 Прогноз суммы начисленной амортизации

имущества общехозяйственного назначения

4 Прогноз суммарного фонда оплаты труда

основного персонала

559,66

5 Коэффициент накладных затрат 0,1

6 Затраты на основной персонал, участвующий

в предоставлении платной услуги

380,84

7 Итого накладные затраты 38,08

Расчет цены на оказание платной услуги

Проведение  кружка  хореографии

№ п/п Наименование статей

затрат

Сумма

1. Затраты на труд

основного персонала

380,84

2. Затраты материальных

запасов

0,15

3. Сумма начисленной

амортизации

оборудования,

используемого при

оказании платной

услуги

10,73

4. Накладные затраты,

относимые на платную

услугу

38,08

5. Итого затрат 429,80

 Цена на платную

услугу

400,00

Расчет цены на оказание платной услуги

Проведение кружка  вокального  пения

№ п/п Наименование статей затрат Сумма

1. Затраты  труда  основного персонала 178,82

2. Затраты материальных запасов 0,15

3. Сумма начисленной амортизации

оборудования, используемого при

оказании платной услуги

10,73

4. Накладные затраты, относимые на

платную услугу

17,88

5. Итого затрат 207,58

 Цена на платную услугу 200,00

178,88*0,1=17,88 –накладные расходы на данную  услугу

Расчет затрат труда персонала

Предоставление площади  зрительного  зала

Должность Средний

должностной

оклад в месяц,

включая

начисления на

выплаты по

оплате труда

(руб.)

Месячный

фонд

рабочего

времени

(мин.)

Норма

времени на

оказание

платной

услуги

(мин.)

Затраты на

оплату труда

персонала

(руб.)

(5)=(2)/(3)*(4)

1 2 3 4 5

Заведующий

художественно-

постановочной

частью

18192,20 9855 60 110,76

Уборщик 9459,94 9855 60 57,5

Гардеробщик 9459,94 9855 60 57,5

Итого 56165,22   225,76

Расчет затрат на материальные запасы

Наименование

материальных

запасов

Единица

измерения

Расход (в ед.

измерения)

Цена за

единицу

измерения

Всего затрат

материальных

запасов

(5)=(3)*(4)

1 2 3 4 5

Хозяйственные

товары

 2 31,5 63

Итого    63

Затраты  на  содержание: 18,1

Коммунальные 12,12*1,07=12,97

Отопление396015/9/164,5*2/53=10,09

Электроэнергия 69840/9/164,5*2/53=1,78

Вода  10000/9/164,5*2/53=0,25

Услуги  связи

Прочие услуги

Прочие  затраты, в т.ч. налоги 201149/9/164,5*2/53=5,13

Мероприятие в  среднем проходит  2часа

Всего по муниципальному заданию на год заложено 53  мероприятия

Административно-управленческие  затраты: ФОТ директора

5893,40*1,302/164,5*0,3=61,48

Расчет накладных затрат

1 Прогноз затрат на административно-

управленческий персонал

61,48

2 Прогноз затрат общехозяйственного

назначения

63

3 Прогноз суммы начисленной амортизации

имущества общехозяйственного назначения

18,1

4 Прогноз суммарного фонда оплаты труда

основного персонала

683,94

5 Коэффициент накладных затрат 0,208

6 Затраты на основной персонал, участвующий

в предоставлении платной услуги

225,76

7 Итого накладные затраты 46,95

Расчет цены на оказание платной услуги

Предоставление площади   зала

№ п/п Наименование статей

затрат

Сумма

1. Затраты на труд

основного персонала

225,76

2. Затраты материальных

запасов

63

3. Сумма начисленной

амортизации

оборудования,

используемого при

оказании платной

услуги

18,1

4. Накладные затраты,

относимые на платную

услугу

46,95

5. Итого затрат 353,81

 Цена на платную

услугу

350,00

Приложение к расчету цены  на  предоставление  площади  здания

МБУК «МКЦ «Энергия»»

Применение корректирующего  коэффициента  в  зависимости  от  площади

Предоставление помещения  класса,  площадью 175м2  составляет от

площади   зала 250м2 -70%

Т.об;   стоимость    за  предоставление площади класса

353,81*0,7=247,67рублей.

  Цена за предоставление площади  класса -250руб.